Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № W-A

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 14.04.2023
№ 439-п «Об
муниципальных
городского

утверждении реестра
услуг Сорочинского
округа Оренбургской

области» (в редакции от 31.10.2023 № 1474-
п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на
основании постановления администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 18.09.2020 № 2287-п «Об утверждении Порядка
формирования и ведения реестра муниципальных услуг Сорочинского городского
округа Оренбургской области» (с изменениями), администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 14.04.2023 № 439-п «Об утверждении реестра
муниципальных услуг Сорочинского городского округа Оренбургской области» (в
редакции от 31.102023 № 1474-п) следующие изменения:

1.1. Реестр муниципальных услуг Сорочинского городского округа
Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и управлению
имуществом Павлову Е.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинск
официальный» и размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Отделу по уп лению муниципальным имуществом и земельным
отношениям, Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, Управлению ЖКХ,
Управлению образования, Отделу по работе с сельскими территориями, Отделу по физической культуре и
спорту, молодежной политике, Управлению финансов, Рябых Е.С., Зениной И.В., Масловой С.А., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ

Реестр муниципальных услуг Сорочинского городского округа Оренбургской области

Раздел 1.
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сорочинского городского округа, её отраслевыми

(функциональными) органами

№
п/
п

Наименование муниципальной услуги Ответственный исполнитель

1 2 3
1. Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства и внесение
изменений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением срока действия такого
разрешения)

Управление архитектуры, градостроительства и
капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа

2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
3. Выдача градостроительного плана земельного участка
4. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме
5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение

7. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального
строительства

8. Подготовка и утверждение документации по планировке территории
9. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование

такого адреса
10. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке

11. Направление уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности

12. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого
разрешения

13. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
14. Выдача разрешений на использование земельных участков или

размещение объектов на земельных участках, находящихся в муницип
альной собственности муниципальных образований Оренбургской
области, и земельных участках, государственная собственность на
которые не разграничена, без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута

15. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении
земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности

16. Установка информационной вывески, согласование дизайн - проекта
размещения вывески

17. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
18. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства
19. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом
20. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного)
капитала

21. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к
определённой категории земель или перевод земель или земельных
участков в составе таких земель из одной категории в другую
категорию

22. Выдача разрешения на право организации розничного рынка Администрация Сорочинского городского
округа

23. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности
муниципальных образований Оренбургской области, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена,
на кадастровом плане территории

Отдел по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского
округа

24. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не
разграничена, на торгах

25. Предварительное согласование предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности муниципальных
образований Оренбургской области, и земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена

26. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности муниципальных образований Оренбургской области, и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, без проведения торгов

27. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для
сдачи в аренду

28. Предоставление информации об объектах муниципального имущества
29. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
30. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях
31. Предоставление жилого помещения по договору социального найма
32. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность бесплатно
33. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности

34. Предоставление лесных участков, расположенных на землях
населенных пунктов, в аренду

35. Предоставление лесных участков, расположенных на землях
населенных пунктов, в безвозмездное пользование без проведения
торгов

36. Предоставление лесных участков, расположенных на землях
населенных пунктов, в постоянное (бессрочное) пользование

37. Постановка на учет молодых семей для участия в комплексе
процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей в
Оренбургской области» государственной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской
области»

Администрация Сорочинского городского
округа (Отдел по физической культуре, спорту и
молодёжной политике)

38. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья в рамках комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области»
государственной программы «Стимулирование развития жилищного
строительства в Оренбургской области»

39. Присвоение спортивных разрядов
40. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
41. Выдача выписки из похозяйственной книги Отдел по работе с сельскими территориями

администрации Сорочинского городского

округа
42. Предоставление права на въезд и передвижение грузового

автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным
дорогам местного значения

Управление жилшцно - коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа

43. Внесение в реестр парковочных разрешений записи о парковочном
разрешении, сведений об изменении записи, о продлении действия
парковочного разрешения и об аннулировании записи о парковочном
разрешении

44. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов
границ земельных участков

Управление архитектуры, градостроительства и
капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа45. Предоставление разрешения о согласовании архитектурно -

градостроительного облика объекта.
46. Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества,

находящегося в собственности муниципального образования
Отдел по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского
округа

47. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам
применения муниципальных нормативных правовых актов о местных
налогах и сборах

Управление финансов администрации
Сорочинского городского округа

Раздел 2.
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и
включенных в перечень, утверждаемый решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский

городской округ Оренбургской области

№
п/
п

Наименование
муниципальной услуги, в

рамках которой
предоставляется необходимая

и обязательная услуга

Орган администрации
городского округа,
предоставляющий

муниципальную услугу

Наименование услуги, которая
является необходимой и

обязательной для предоставления
муниципальной услуги

Орган (организация)
предоставляющий

необходимую и
обязательную услугу

1 2 3 4 5

Раздел 3.
Перечень услуг, предоставляемых в электронной форме муниципальными учреждениями и иными организациями, в

которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета,
и включенных в перечень, установленный Правительством Российской Федерации, или дополнительный перечень

услуг, утвержденный Правительством Оренбургской области

№
п/
п

Услуга, предоставляемая в электронной форме муниципальными
учреждениями и другими организациями, в которых размещается

муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет
средств местного бюджета

Ответственный исполнитель

1 2 3
1. Постановка на учёт и направление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

Управление образования Сорочинского
городского округа

2. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Оренбургской области

3. Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье
опекуна (попечителя) и приемной семье

4. Зачисление в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

Общеобразовательные учреждения
Сорочинского городского округа, реализующие
программы дошкольного образования детей

5. Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной
программе

Учреждения дополнительного образования
Сорочинского городского округа